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          Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

z dnia 24 kwietnia  2023 r. z dnia 24 kwietnia  2023 r. 

 Prowadzący obrady: Przewodnicząca Ewa Fronczek 

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Realizacja zadań w projektach miękkich i twardych w edukacji, kulturze i sporcie w 2022 
roku ze środków zewnętrznych.

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne 
Czas trwania posiedzenia  od 16.00  - 16.20 

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych   7z 7

 Zastępca Burmistrza Beata Zawiła 

 Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska 

 Zastępca Naczelnika – Justyna Lisowska 

 Dyrektor Miejskiej Bibliotek Publicznej w Czeladzi – Bożena Podgórska 

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Jakub Kużdżał 

 Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Ewa Fronczek –  dzień dobry witam Państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu
komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji mamy do realizacji 3 punkty:  

1. Realizacja zadań w projektach miękkich i twardych w edukacji, kulturze i sporcie w 2022 
roku ze środków zewnętrznych.

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne

Przechodzimy do punktu 1 bardzo proszę Panią Naczelnik o krótkie wprowadzenie. 
Ad.1. Realizacja zadań w projektach miękkich i twardych w edukacji, kulturze i sporcie w 2022 roku 
ze środków zewnętrznych.
Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska  - materiał to zbiór informacji dostarczonych przez nasze
przedszkola,  szkoły,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  gmina  Czeladź,  Miejską  Bibliotekę
Publiczną  w  Czeladzi,  Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Czeladzi  oraz  Muzeum  Saturn  w
Czeladzi.  Z  projektów  miękkich  były  zakupywane  jakieś  sprzęty,  natomiast  projekty  twarde  to
inwestycje. Źródła dofinansowania do programów są  różne: Programy rządowe, fundacje, RPO
Województwa Śląskiego,   mamy również  fundusze unijne   oraz  pieniądze  ministerialne.  Co  do
szczegółów i realizacji Państwo sami się wypowiedzą w swoim zakresie. My jako wydział prężnie
działami z naszymi placówkami o środki zewnętrzne. Dziękuję . 
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Przewodnicząca Ewa Fronczek – wielkie gratulacje dla dyrektorów szkół i przedszkoli ,  24 projekty 
i  pozyskane  środki,  najwięcej  Miejska  Bibliotek  Publiczna  7  projektów   w  tym  modernizacja
biblioteki , może Pani Dyrektor nam coś podpowie. Bardzo proszę również o zabranie głosu Panią
Dyrektor ze Szkoły Podstawowej Nr 2. 
Dyrektor MBP Bożena Podgórska – bardzo nam miło, że jesteśmy docenieni, środki pozyskujemy
od wielu lat.  Duży projekt związany był z  modernizacją biblioteki.  Mamy swoją bazę instytucji  
z których można pozyskać środki. Są to najczęściej środki ministerialne. Piszemy wnioski i szukamy
takich projektów, które są dla nas bezpieczne, aby nie było uszczerbku na naszym budżecie. 
Dyrektor  SP  2  Marta  Świderek –  projekty  miękkie  są  realizowane  we  wszystkich  czeladzkich
szkołach.  Projekt  unijny  Erasmus  poszerzanie  języka  angielskiego  oraz  wymiany,  korzystamy  
z projektów przeciwdziałania alkoholizmowi. Najczęściej są to programy rządowe. Najtrudniejsze są
programy RPO, wnioski do napisania są  obszerne. 
Radny Andrzej  Mentel  – intencją tego tematu,  jak  przygotowywałem plan  pracy  było,  abyście
Państwo jako radni zobaczyli jaka wielkość jest pozyskiwanych środków zewnętrznych , czy to do
realizacji projektów miękkich czy twardych. Mam prośbę do wydziału, aby rozdzielić środki miękkie
od twardych i zsumować jaka to jest wielkość. 
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – my po stronie edukacji nie mamy środków twardych 
Radny  Andrzej  Mentel –  chodzi  mi  o  to,  abyśmy  wiedzieli  jaka  jest  kwota  tych  środków
pozyskanych.  Proszę  wysłać  na  maila.  Temat  dotyczył  wszystkich  środków  pozyskanych,  czy
Państwo  pytaliście  stowarzyszenia,  które  działają  na  terenie  gminy  może  one  tez  takie  środki
pozyskały. Czy projekty realizowane  w sporcie mówię o remoncie stadionu , czy to nie jest projekt
twardy, jeżeli chodzi o sport i czy były takie środki. Czy Cechownia, czy to nie były środki z zewnątrz
pozyskane jako środki twarde pozyskane na kulturę. 
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – tematem był rok 2022. Cechownia to projekt,  który został
zrealizowany dużo wcześniej,  tego nie  braliśmy pod uwagę.  Jak  zbiorę  informacje  to udzielimy
odpowiedzi. 
Dyrektor MOSIR Jakub Kużdżał – stadion należał do projektów twardych i pokrycie to było 100 % 
przez miasto. Jeżeli chodzi o termomodernizację hali to było to wcześniej i tam było 
dofinansowanie z Unii Europejskiej. 
Zastępca Naczelnika  Justyna Lisowska -  stowarzyszenia o projekty   twarde nie występowały, 
jeżeli chodzi o  miękkie zadania to bazując na tym co wiemy, były takie zadania realizowane, jeżeli 
jest taka potrzeba to przygotujemy materiał i prześlemy.  
Radny Andrzej Mentel –  jako uzupełnienie tego tematu bardzo proszę przesłać mailem wszystkim 
członkom komisji. Dziękuję. 
Ad. 2. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
Projekt Nr 68
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za
korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolach  publicznych,  dla  których  organem
prowadzącym jest Miasto Czeladź
Przewodnicząca Ewa Fronczek – czy Państwo macie pytania do przedstawionego projektu? Nie
widzę 
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Wynik opiniowana: 

Głosów „ZaZa”- 7
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -0   
ObecnychObecnych w trakcie głosowania – 7

Ad 3. Sprawy różne. 
Brak 
Przewodnicząca Ewa Fronczek – po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
zamykam posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

Ewa Fronczek

W załączeniu:

Lista Obecności 

Protokół napisano dnia 

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP ……………
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